

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ หน่วยงาน	โครงการ ติดตั้งมุ้งลวดเหล็กค้ำภายใน โรงเรียนเทศบาล 2 เฉลิมพระเกียรติ กองการศึกษา เทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน		
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	200,000.00		
3	ลักษณะงาน โดยสังเขป	ติดตั้งมุ้งลวดเหล็กค้ำภายใน โรงเรียนเทศบาล 2 เฉลิมพระเกียรติ		
4	ราคากลางจำนวน ณ วันที่	11 กรกฎาคม 2561	เป็นเงิน	209,000.00
5	บัญชีประมาณการราคากลาง 5.1 แบบสรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5) 5.2 แบบประมาณการรายการก่อสร้าง (แบบ ป.ร.4)			
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง 6.1 นายชาติชาย น้อยสกุล 6.2 นายวัชรินทร์ สุนทรพิณี 6.3 นายกสานต์ เพ็ชรสะอาด	หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา หัวหน้าฝ่ายแบบแผน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ	



โครงการ  
สถานที่ก่อสร้าง  
ส่วนราชการ

แบบ พร. 4 และ พร. 5 ที่แนบมีจำนวน  
ประมาณราคาวันที่

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

ติดตั้งมุ้งลวดเหล็กตัดภายในโรงเรียนเทศบาล 2 เฉลิมพระเกียรติ

ภายในโรงเรียนเทศบาล 2 เฉลิมพระเกียรติ

สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

แผ่น แบบเลขที่

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	ค่าครุภัณฑ์ จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( Vat 7 %)	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	Factor F คิดจาก
1	ประเภทงานอาคาร	160,290		1.3074		209,563	ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นร.0506/6579 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคา กลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0421.5/ว.195 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559
2	ประเภทงานทาง						
3	ประเภทงานชลประทาน						
4	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม						
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %						
	- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %						
	- ภาษี ( VAT ) 7.00 %						
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %						
5	ประเภทงานอื่นๆ						
	- จัดหาวัสดุอุปกรณ์+ครุภัณฑ์+ค่าแรงงาน						
	- ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด						
	- ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 30/100, มิเตอร์ประปา						
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			209,563		
		คิดเป็นเงินประมาณ			209,000	บาท	
		ตัวอักษร			สองแสนเก้าพันบาทถ้วน		

หมายเหตุ : รายการราคาในประมาณการนี้ เป็นเพียงแนวทางกำหนดราคาจ้างเหมารวม  
ผู้เสนอราคาจะต้องยึดถือการประมาณราคาจากรูปแบบ, รายละเอียด, รายการประกอบแบบ,  
รายการก่อสร้าง, ขนาดและคุณสมบัติวัสดุ, มาตรฐานผลิตภัณฑ์ และรายการที่สถานที่เป็นหลัก

คำสั่ง เทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน ที่ 266/2561 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ  
(นายชาติชาย น้อยสกุล) นักบริหารการศึกษา

..... กรรมการ  
(นายวัชรินทร์ สุนทรพินิจ) หัวหน้าฝ่ายแบบแผน

..... กรรมการ  
(นายกสานต์ เพียรสะอาด) นายช่างโยธาปฏิบัติการ

เห็นชอบ

(นายสมบูรณ์ ใจเย็น) ปลัดเทศบาลฯ

อนุมัติ

(นายปกรณ์ จินาคำ) นายกเทศมนตรี

**ประมาณการรายการก่อสร้าง**  
**โครงการ ติดตั้งมุ้งลวดเหล็กตัดภายในโรงเรียนเทศบาล 2 เฉลิมพระเกียรติ**  
**สถานที่ก่อสร้าง ภายในโรงเรียนเทศบาล 2 เฉลิมพระเกียรติ**  
**ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน**  
**แบบ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร**

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
<b>ปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร</b>								
1	หน้าต่างมุ้งลวดกรอบบานอลูมิเนียม (บานเลื่อนคู่) ด้านหน้า กว้าง 1.00 ม. สูง 1.10 ม.	24	ชุด	800	19,200	100	2,400	21,600
2	หน้าต่างมุ้งลวดกรอบบานอลูมิเนียม (บานเลื่อนคู่) ด้านหลัง กว้าง 2.00 ม. สูง 1.10 ม.	24	ตร.ม.	1,450	34,800	200	4,800	39,600
3	เหล็กตัดหน้าต่าง (ด้านหน้า+ด้านหลัง)	65	ตร.ม.	500	32,500	100	6,500	39,000
4	สกัดพื้นเดิม	123	ตร.ม.	-	-	20	2,460	2,460
5	พื้นทรายล้าง	123	ตร.ม.	280	34,440	80	9,840	44,280
6	หลังคาเหล็กรีดลอน	21	ตร.ม.	130	2,730	70	1,470	4,200
7	เหล็กกลม Dai 2" x 2 มม.	6	ท่อน	420	2,520	-	-	2,520
8	เหล็กกล่อง 50 x 50 x 2 มม.	4	ท่อน	420	1,680	-	-	1,680
9	ค่าแรงตัด ตัด และเชื่อมเหล็ก	1	LS.	-	-	1,500	1,500	1,500
10	ชุดเพลสเหล็กเสา	6	ชุด	120	720	50	300	1,020
11	ลวดเชื่อม	1	กล่อง	180	180	-	-	180
12	สีกันสนิม	10	ตร.ม.	45	450	35	350	800
13	สีน้ำมัน	10	ตร.ม.	50	500	45	450	950
14	คอนกรีตฐานเสา	1	LS.	500	500	-	-	500
								160,290
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง		1	หลัง	130,220		30,070		160,290
รวมเป็นเงินค่าวัสดุ+ค่าแรง/หน่วย		1	หลัง	130,220		30,070		160,290
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง/หน่วย		1	หลัง			160,290		บาท